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litteratur

på mindre än ett århundrade har krigfö-
ringen i luften utvecklats från att handla 
om tidsmässigt korta insatser med begrän-
sad effekt till att bli det militära verktyg som 
politiskt oftast är att föredra och som på 
kort tid och med hög precision kan bekäm-
pa mål på mycket stora avstånd. US Naval 
Institute Press har i syfte att ge en bred be-
lysning av begreppet luftmakt publicerat 
en trilogi, med titlarna Airpower Reborn: 
The Strategic Concepts of John Warden and 
John Boyd från 2015, Airpower Applied:  
U. S., NATO, and Israeli Combat Experience, 
utgiven 2017 och slutligen den här anmälda, 
Airpower Pioneers: From Billy Mitchell to 
Dave Deptula, vilken publicerades inneva-
rande år.

Som redaktör för trilogin har kallade 
ledamoten, översten, fil dr, John Andreas 
Olsen verkat, vilken även bidragit till inne-
hållet med ett antal mycket läsvärda kapitel. 
John Andreas Olsens insatser för att sprida 
kvalificerad kunskap rörande luftmakt för-
tjänar en eloge, där han tillhör den grupp 
av internationella tänkare kring ämnet som 
blivit tydligt uppmärksammade.

Den här anmälda, avslutande boken i 
trilogin lyfter fram tolv amerikanska flyg-
vapenofficerare vilka har haft ett avgörande 
inflytande på utvecklingen, såväl före tiden 
som egen försvarsgren som efter denna. U.S. 
Air Force blev f ö egen försvarsgren 18 sep-
tember 1947, således långt efter Royal Air 
Force som bildades 1 april 1918, vårt svens-
ka flygvapen som blev egen försvarsgren 1 
juli 1926 eller det franska från 2 juli 1934.

Att göra det personurval som Olsen gjort 
är alltid svårt, i det aktuella fallet finns också 
andra individer som har haft stor påverkan 
på utvecklingen av USA:s luftstridskrafter. 
Den utvalda gruppen kan karakteriseras 
som enskilda officerare, elva generaler och 
en överste, vilka haft ett avgörande infly-
tande då det gäller doktrin-, teori-, materiel-, 
personal- utvecklings-, liksom framtidsfrå-
gor. Här ger boken värdefull insikt i de en-
skilda personernas karriär och bidrag, inte 
minst intellektuellt, till luftstridskrafternas 
utveckling, inte bara i USA utan aven inter-
nationellt då dessa personer inte sällan har 
varit inspiratörer avseende utvecklingen in-
om andra länders flygvapen.
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Ett av flera områden som gör boken yt-
terst läsvärd handlar om det ledarskap dessa 
officerare visade och som underbyggde upp-
nåendet av deras visioner. Militär person-
historia kan knappast hävdas lida brist på 
nytänkande personer som stött på intensivt 
motstånd från konservativare och systembe-
varande kollegor tillhörande den egna eller 
annan försvarsgren. Gemensamt för den i 
boken utvalda gruppen av officerare är de-
ras professionella kunnande som grund för 
att utveckla en vision som efterhand växer 
till en övertygelse, liksom modet att kom-
municera sina tankar. Det handlar om starka 
personliga karaktärer, inte sällan förstärkt 
av individens karisma vilken ofta förbises 
som en framgångsfaktor.

För officerare ger läsningen av Airpower 
Pioneers, som antytts, en värdefull påmin-

nelse om betydelsen av vision och en klar 
blick över vad framtiden innebär och stäl-
ler för krav avseende utvecklingen av det 
militära maktmedlet. Boken bidrar därför 
till att ge läsaren näring för eget tänkande 
kring utvecklingsfrågorna oavsett i vilken 
domän läsaren har sin verksamhet

Bokens olika kapitel är väl beforskade 
och skrivna av mycket kompetenta förfat-
tare vilket bedöms göra boken till ett refe-
rensverk i likhet med de båda föregående 
titlarna i trilogin.

Rekommenderad läsning.
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